平成29年3月吉日

会員各位

天神おんな神輿の会

会長　平川　由野

少しずつ春の兆しが感じられる今日この頃、会員の皆様には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

　さて、来る4月29日（土・祝）「春の幸せますフェスタ」において「第3回　おんなみこし連合渡御」が開催される運びとなりました。新しい時代を切り開くのは女性の活躍であり、女性が輝けるまちこそ“幸せます”なまちであるという思いから、多くの女性が力を合わせて御輿を担ぐ姿を通じて、地方から女性の輝く社会の到来を発信していきたいということで、今年も市外の女御輿連にもお声がけし、いっしょに御輿振りを披露いたします。

つきましてはぜひご参加いただきたくお誘い申し上げます。同封の申込用紙にて4月7日（金）までに参加又は不参加をお知らせ下さい。また、お知り合いの方で奉仕ご希望の方がいらっしゃいましたらぜひともお誘い下さい。尚、今後の日程につきましては下記のとおりです。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。
記

· 幸せますフェスタおんなみこし連合渡御　説明会

4月22日（日）午後6時～　防府天満宮参集殿２階にて

· 祭り当日の日程等の説明を行い、半纏等衣装一式をお渡ししますので、必ずご出席下さい。

· 説明会終了後、御輿振りの練習を行いますので運動の出来る服装と靴でお越し下さい。

· 肩あてのタオルをご用意下さい。

· 幸せますフェスタ天神おんな神輿奉仕
　　　4月29日（土・祝）正午～午後3時半頃まで
奉納後、打ち上げをかねた交流会を行います（会場未定）
☆　時間及びコース等についての詳細は説明会当日にご説明いたします。

	時間（予定）
	内容
	場所（予定）

	10:00~12:00
	受付・準備
	カリヨン２０３

	12:00~12:30
	移動・スタンバイ
	駅前ステージ

	12:30~13:00
	開会式
	　　　 〃

	13:00~
	各パレードスタート
	　　　 〃

	13:30~
	おんなみこし練り歩きスタート
	　　　 〃

	15:00
	天満宮石鳥居（大石段下）着
	まちの駅「うめてらす」前

	15:30
	「幸せます御輿」の宮入り
	天満宮大石段上　　（楼門前～回廊内）

	15:30~16:00
	交流会会場へ移動
	天満宮~

	17:00~18:30
	交流会

	18:30
	解散

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
春の幸せますフェスタ　第３回おんなみこし連合渡御
天神おんな神輿奉仕要綱
●主　　催　　 幸せますフェスタ実行委員会

●後　　援　　 防府市

●奉仕日時     4月29日（土・祝）  正午～午後4時頃まで（※予定）

　　　　　　 　            交流会  午後5時～午後6時半（※予定）

●募集人数
180名程度　（応募者多数の場合は、先着順とさせていただきます）

●申込締切
4月7日（金）
●申込方法
FAX・郵送・持参にて参加申込書をご提出下さい

＜申込みについての注意事項＞
1 参加は１８歳以上（高校生を除く）の女性に限らせていただきます。（高校生以下は保護者同伴での参加をお願いいたします）

2 参加は「祭り当日全行程に参加できる方」といたします。

3 申込者お一人につき１枚ご提出下さい。
複数名でお申し込みの場合は申込書をコピーしてお使い下さい。

4 申込書の提出先は下記のとおりです。

FAXの場合：０８３５―２５―０００１

郵送の場合：〒７４７－００２９　防府市松崎町１４番１号　防府天満宮　天神おんな神輿行

　　　　　　　　（大変恐縮ですが、切手代はご負担下さい）

持参される場合：防府天満宮　社務所（参集殿１F）まで

5 お子様を同伴される場合、お子様の安全管理は各自で責任を持ってお願いいたします。

（衣装を含め原則として当会での対応はありません）

6 衣装等は当会にてお貸しいたします。（説明会でお渡しいたします）

衣装は体に添うタイトな方が粋に見えます。

　　参考：シャツ　S＝バスト～８３cm　M＝バスト～９０cm　　L＝バスト～１００cm

　　　　　パッチ　S＝身長～１５０cm　M＝身長～１６５cm　　L＝身長１６５cm以上

　　　　　足袋：靴のサイズ（伸縮しませんので、心配なら1サイズ大きめにして下さい）

7 足袋とオリジナルはちまき（和手）は購入できます。説明会と練習日に販売いたします。

（足袋2,000円、和手500円）

8 お届けいただく個人情報は、第三者に提供することは一切ございません。

                                                  〒７４７－００２９

山口県防府市松崎町１４－１
防府天満宮　天神おんな神輿の会事務局
Tel：２３－７７００　Fax：２５－０００１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：　峯　和生
「天神おんな神輿」について

　御神幸祭の裸坊祭は西日本屈指の荒祭りです。この夜の男性のご奉仕に対し、昼の粋で華やかな女性のご奉仕として、東京・亀戸天神社の神輿連にご指導いただき、昭和62年に誕生しました。現在、天満宮の職員と会長を始め数名のリーダーがボランティアで会の運営にあたっております。平成26年からは「土曜日の裸坊、日曜日のおんな神輿」として日曜日のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ほうさい),報賽)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(さい),祭)（あとまつり）を盛り上げております。

“燃え尽きてこの一瞬　美しくしなやかに　そして粋に”神輿を楽しんでいただけると幸せます。

　これからもよろしくお願い申し上げます。